

THOMÉ ET. AL. Manual de Boas Práticas em Biossegurança pra Ambientes Odontológicos. Apoio institucional Conselho Federal de Odontologia, 2020.

Disponível em: <http://website.cfo.org.br/covid19-manual-de-boas-praticas-embiosseguranca-para-ambientesodontologicos-e-lancado-com-apoio-institucionaldo-cfo/>, acessado em 30/09/2020

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:0B986C94

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0161/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 64/2021-CPL/ARSER
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.032028/2020.

OBJETO: Registro de preços para futuro e eventual aquisição de utensílios de limpeza e higiene.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa **MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.351.431/0001-14, com sede na Rua São Silvestre, nº. 345-A – Bairro: Ipsep - Recife/PE – CEP Nº. 51.350-540, perfazendo o valor global de **R\$ 24.688,74 (Vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
25	Refil aplicador de cera microfibras plano, com ponta dobrada, medindo 40cm. Catmat: 229955	UND	187	Nobre		R\$ 48,26	R\$ 9.024,62
28	Reservatório para dispenser de sabonete líquido AI SG 4001 em plástico poliestileno, 12cm (altura) x 10cm (largura) x 9cm (profundidade) + 9cm damangueirinha, com capacidade 800ml. Catmat: 150834	UND	599	Nobre		R\$ 5,72	3.426,28
32	Rodo Limpador de vidros com cabo de alumínio, combinado rodo e lavador. Lavador e limpador com no mínimo 25cm de largura e cabo de alumínio com 60cm de altura. Catmat: 297194	UND	414	SM		R\$ 29,56	12.237,84

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 17 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Mat. nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:ECB39024

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0162/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 64/2021-CPL/ARSER
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.032028/2020.

OBJETO: Registro de preços para futuro e eventual aquisição de utensílios de limpeza e higiene.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa **MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.183.082/0001-36, com sede na Rua Rosendo Gama, nº. 144, Bairro: Baixa Grande - Arapiraca/AL – CEP Nº. 57.307-205, perfazendo o valor global de **R\$ 112.344,07 (Cento e doze mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sete centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade de 800ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para <u>sabonete líquido</u> com reservatório e com chave. Catmat: 404651	UND	1031	NOBRE/ GOEDERT	R\$ 21,46	R\$ 22.125,26
10	Dispenser porta papel higiênico em rolo, base e tampa em ABS de baixa densidade e alta resistência; cores: frente branca e base cinza ou bege; Medidas aproximadas: 27,6 x 26,5 x 11,4cm; fechamento com chave. Capacidade: Papel higiênico em rolos de até 600 m. Validade indeterminada. Marcas de referência: Premisse, Columbus, Trilha, ou similar. Catmat: 150455	UND	738	NOBRE/ GOEDERT	R\$ 22,92	R\$ 16.914,96
13	Flanela para limpeza, dimensões aproximadas 58 cm x 38 cm, cor laranja ou amarela, cantos arredondados, acabamento nas bordas em over. tecido em Algodão. O produto deverá conter etiqueta do fabricante. Validade indeterminada Catmat: 30252	UND	4480	RAINHA DO VALE/ MARCONE COSTA	R\$ 1,46	R\$ 6.540,80
17	Lixeira em Polipropileno, <u>com pedal</u> , formato retangular, com suporte para fixação de saco de lixo. Capacidade de 25 Litros. Medidas Aproximadas: 570 X 370 X 345 MM. Cor a definir. Catmat: 356390	UND	1490	JAGUAR/ JAGUAR	R\$ 24,22	R\$ 36.087,80
21	Pá coletores para lixo com tampa, em poliestireno.	UND	642	NOBRE/ GOEDERT	R\$ 19,06	R\$ 12.236,52

	Cabo em polipropileno medindo 90cm aproximadamente. Validade indeterminada. Marcas de referência: Bettanin, Condor, Novaça ou similar. Catmat: 229831					
26	Refil de mop pó microfibr de ponta cortada de 40 cm. Catmat: 150589	UND	151	NOBRE/ GOEDERT	R\$ 17,22	R\$ 2.600,22
27	Refil para Mop úmido, algodão tipo ponta dobrada, cor natural, 340g. Validade indeterminada. Marcas de referência: Rubbermaid, Bralimpia, Nobre ou similar. Catmat: 229707	UND	340	NOBRE/ GOEDERT	R\$ 12,98	R\$ 4.413,20
29	Rodinho de Pia em polipropileno. Comprimento aproximado de 20m. Catmat: 30228	UND	502	ALIANÇA/ IND GURGEL	R\$ 1,67	R\$ 838,34
30	Rodo com cabo em madeira suporte de plástico com lâmina em EVA duplo, possui pontos que seguram melhor o pano. Medidas aproximadas: comprimento do suporte 30 cm, comprimento do cabo com rosca no mínimo 120 cm. Validade indeterminada. Marcas de referência: Bettanin, Rubbermaid, Condor ou similar. Catmat: 304919	UND	803	ALIANÇA/ IND GURGEL	R\$ 4,15	R\$ 3.332,45
34	Vassoura de cerdas piaçava, cabo e cepa de madeira, capa folha flange, comprimento da cepa 24 cm, comprimento das cerdas 28 cm, com cabo colado, tipo institucional, tipo cabo comprido, comprimento do cabo 140 cm. Validade indeterminada. Catmat: 285780	UND	794	ALIANÇA/ IND GURGEL	R\$ 6,23	R\$ 4.946,62
37	Escova plástica para vaso sanitário, redonda, cerdas de náilon, com cabo suporte plástico, tamanho 30 cm. Validade indeterminada. Marcas de referência: Monte Líbano, Martiplast, Novaça ou similar. Catmat: 333358	UND	735	MULTIMIX/ MULTIMIX	R\$ 3,14	R\$ 2.307,90

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 17 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSR

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:07E6AC82

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0163/2022-CPL/ARSR - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 64/2021-CPL/ARSR - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.032028/2020.

OBJETO: Registro de preços para futuro e eventual aquisição de utensílios de limpeza e higiene.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa **SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.186.469/0001-83, com sede na Rua João Samaha nº. 813 - Loja 02 – Bairro: São João Batista - Belo Horizonte/MG – CEP Nº. 31.515-393, perfazendo o valor global de **R\$ 66.966,10 (Sessenta seis mil, novecentos e sessenta e seis reais e dez centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	Valor total
14	Cesto para lixo em fibrolite, com a variação da capacidade entre 9 a 11 litros, com aros cromados, altura de 30 cm, diâmetro 26 cm (podendo variar em até 5%), cor preta. Validade indeterminada. Marcas de referência: Metal Lyne, Multicesto ou similar. Catmat: 269025	UND	1481	EME	R\$ 39,00	R\$ 57.759,00
24	Pulverizador manual em plástico, capacidade de 500 ml. Catmat: 246663	UND	1879	ARBRA	R\$ 4,90	R\$ 9.207,10

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 17 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSR

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:0920F7EC

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0164/2022-CPL/ARSR - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 64/2021-CPL/ARSR - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.032028/2020.